
1 
 

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 

 

Madrid, 27 de mayo de 2019 

 

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 228 del Texto Refundido de la Ley del Mercado 

de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Naturhouse 

Health, S.L. (“Naturhouse” o la “Sociedad”) comunica el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

Con fecha 23 de enero de 2019, NATURHOUSE HEALTH, S.A. suscribió un contrato de liquidez 

con el intermediario financiero Renta 4 Banco, S.A. con el objetivo de favorecer la liquidez y 

regularidad en la cotización de sus acciones, que entró en vigor el 25 de febrero de 2019 (con 

número de registro 275.103). 

 

En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, Apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 

de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a 

continuación, se muestra el resumen de las operaciones efectuadas en virtud del mencionado 

contrato de liquidez correspondientes al primer trimestre de vigencia del mencionado contrato 

(25 de febrero de 2019 hasta el 24 de mayo de 2019). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 118.450,91€ 50.520   

Saldo inicio trimestre 118.450,91€ 50.520   

Compras 121.129,35€ 51.775 2,3395 

Ventas 122.130,67€ 51.775 2,3589 

Gastos 4€     

Saldo final 119.002,43€ 50.520   
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Asimismo, adjuntamos el detalle de las operaciones efectuadas bajo el contrato de liquidez 

durante el periodo objeto de esta comunicación; 

Fecha Compra/Venta Títulos 
Posición a 

la fecha 

Precio 

Medio 
Efectivo 

Nº 

Operaciones 

Operaciones 

en Bloques 

26/02/2019 Compra 2.000 52.520 2,4700 4.940,00 1 0 

26/02/2019 Venta 4.000 48.520 2,5050 10.020,00 2 0 

27/02/2019 Compra 8.000 56.520 2,4338 19.470,00 5 0 

27/02/2019 Venta 6.000 50.520 2,4558 14.735,00 11 0 

28/02/2019 Compra 2.000 52.520 2,4400 4.880,00 2 0 

01/03/2019 Compra 2.500 55.020 2,3800 5.950,00 3 0 

01/03/2019 Venta 2.500 52.520 2,4160 6.040,00 5 0 

04/03/2019 Venta 3.000 49.520 2,4467 7.340,00 4 0 

05/03/2019 Compra 2.000 51.520 2,4500 4.900,00 4 0 

05/03/2019 Venta 1.000 50.520 2,4800 2.480,00 1 0 

06/03/2019 Compra 750 51.270 2,4380 1.828,50 4 0 

06/03/2019 Venta 2.201 49.069 2,4853 5.470,20 1 0 

07/03/2019 Compra 4.451 53.520 2,3752 10.571,91 7 0 

08/03/2019 Compra 4.000 57.520 2,3113 9.245,00 6 0 

11/03/2019 Compra 1.000 58.520 2,2750 2.275,00 1 0 

11/03/2019 Venta 3.000 55.520 2,3100 6.930,00 4 0 

12/03/2019 Compra 1.000 56.520 2,2600 2.260,00 1 0 

14/03/2019 Venta 3.000 53.520 2,3167 6.950,00 3 0 

15/03/2019 Compra 800 54.320 2,3450 1.876,00 1 0 

15/03/2019 Venta 800 53.520 2,3000 1.840,00 3 0 

18/03/2019 Venta 1.500 52.020 2,3625 3.543,75 3 0 

19/03/2019 Venta 1.500 50.520 2,3840 3.576,00 2 0 

20/03/2019 Compra 1.000 51.520 2,3450 2.345,00 2 0 
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20/03/2019 Venta 749 50.771 2,3767 1.780,14 4 0 

21/03/2019 Compra 500 51.271 2,3300 1.165,00 1 0 

21/03/2019 Venta 251 51.020 2,3600 592,36 1 0 

22/03/2019 Compra 679 51.699 2,2947 1.558,12 3 0 

22/03/2019 Venta 179 51.520 2,3100 413,49 1 0 

25/03/2019 Compra 500 52.020 2,2500 1.125,00 1 0 

28/03/2019 Venta 500 51.520 2,2750 1.137,50 1 0 

29/03/2019 Venta 585 50.935 2,2829 1.335,50 4 0 

01/04/2019 Compra 1.000 51.935 2,2600 2.260,00 2 0 

01/04/2019 Venta 415 51.520 2,3300 966,95 2 0 

02/04/2019 Venta 500 51.020 2,2900 1.145,00 1 0 

04/04/2019 Compra 1.000 52.020 2,2425 2.242,50 2 0 

08/04/2019 Compra 1.000 53.020 2,2025 2.202,50 2 0 

10/04/2019 Venta 500 52.520 2,2200 1.110,00 1 0 

11/04/2019 Venta 500 52.020 2,2350 1.117,50 1 0 

15/04/2019 Venta 500 51.520 2,2400 1.120,00 2 0 

16/04/2019 Compra 3.000 54.520 2,1667 6.500,00 5 0 

16/04/2019 Venta 1.000 53.520 2,1800 2.180,00 3 0 

17/04/2019 Venta 2.000 51.520 2,2025 4.405,00 3 0 

18/04/2019 Venta 1.500 50.020 2,2633 3.395,00 3 0 

23/04/2019 Compra 1.000 51.020 2,2625 2.262,51 5 0 

23/04/2019 Venta 1.000 50.020 2,3000 2.300,01 3 0 

25/04/2019 Compra 420 50.440 2,2600 949,20 2 0 

25/04/2019 Venta 500 49.940 2,2900 1.145,00 1 0 

26/04/2019 Compra 580 50.520 2,2600 1.310,80 1 0 

26/04/2019 Venta 500 50.020 2,2900 1.145,00 1 0 
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29/04/2019 Compra 500 50.520 2,2800 1.140,00 2 0 

29/04/2019 Venta 841 49.679 2,3050 1.938,51 2 0 

30/04/2019 Compra 1.341 51.020 2,2675 3.040,78 4 0 

30/04/2019 Venta 1.000 50.020 2,2925 2.292,50 2 0 

02/05/2019 Venta 500 49.520 2,3200 1.160,00 1 0 

03/05/2019 Compra 500 50.020 2,3350 1.167,50 3 0 

03/05/2019 Venta 1.000 49.020 2,3350 2.335,00 4 0 

06/05/2019 Compra 1.500 50.520 2,3883 3.582,50 5 0 

06/05/2019 Venta 1.500 49.020 2,4133 3.620,00 3 0 

07/05/2019 Compra 500 49.520 2,3900 1.195,00 1 0 

07/05/2019 Venta 754 48.766 2,4267 1.829,76 2 0 

08/05/2019 Compra 454 49.220 2,3800 1.080,52 1 0 

08/05/2019 Venta 200 49.020 2,4400 488,00 1 0 

09/05/2019 Compra 1.500 50.520 2,3717 3.557,50 5 0 

10/05/2019 Compra 1.000 51.520 2,3600 2.360,00 2 0 

10/05/2019 Venta 800 50.720 2,3825 1.906,00 2 0 

13/05/2019 Compra 2.300 53.020 2,2896 5.266,01 7 0 

13/05/2019 Venta 1.000 52.020 2,2700 2.270,00 2 0 

15/05/2019 Compra 1.000 53.020 2,2150 2.215,00 2 0 

15/05/2019 Venta 500 52.520 2,2500 1.125,00 1 0 

16/05/2019 Compra 500 53.020 2,2050 1.102,50 1 0 

16/05/2019 Venta 500 52.520 2,2300 1.115,00 1 0 

17/05/2019 Compra 500 53.020 2,2100 1.105,00 1 0 

20/05/2019 Venta 2.500 50.520 2,2570 5.642,50 4 0 

21/05/2019 Compra 500 51.020 2,2100 1.105,00 1 0 

22/05/2019 Compra 500 51.520 2,1900 1.095,00 1 0 
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22/05/2019 Venta 500 51.020 2,2000 1.100,00 1 0 

24/05/2019 Venta 500 50.520 2,1900 1.095,00 3 0 

 

Quedamos a su disposición para cualquier aclaración o información adicional 

Atentamente,  

 

Naturhouse Health, S.A. 

Fdo. Hugo Campillo 

Director Financiero 


